[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

Кинель-Черкасского района

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2012 № 614
с.Кинель-Черкассы

[О внесении изменений в постановление администрации Кинель-Черкасского района № 296 от 28.03.2012 года «Об утверждении программы повышения эффективности бюджетных расходов в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области на 2012-2014 годы»]

В  целях реализации Программы повышения эффективности бюджетных расходов в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области на 2012-2014 годы, утверждённой постановлением Главы Кинель-Черкасского района от 28.03.2012 г. № 296, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кинель-Черкасского района от 28.03.2012 года № 296  «Об утверждении программы повышения эффективности бюджетных расходов в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области на 2012-2014 годы» следующие изменения:

         в программе повышения эффективности бюджетных расходов в муниципальном районе Кинель-Черкасский Самарской области на 2012-2014 годы (далее - Программа):

         исключить абзацы 3 и 4 раздела 4 Программы;

         дополнить Программу разделом 5 «Оценка социально – экономической эффективности реализации Программы» следующего содержания:

«Реализация Программы обеспечит:
развитие собственной доходной базы муниципального района и создание условий для обеспечения сбалансированности и
устойчивости бюджетной системы муниципального района;

· прямую взаимосвязь между распределением бюджетных ресурсов и фактическими результатами их использования в соответствии с установленными приоритетами муниципальной политики путем широкого применения программно-целевых методов планирования бюджета;

· повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

· повышение эффективности предоставления муниципальных услуг;

· энергосбережение и повышение энергоэффективности в бюджетном секторе;

· развитие системы муниципального финансового контроля;

· повышение качества управления муниципальным долгом;

· развитие информационно-аналитических систем управления финансами.

Реализация мероприятий Программы позволит создать условия для повышения качества и увеличения доступности муниципальных услуг, а также для реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития муниципального района.

       Оценка результативности реализации Программы осуществляется Управлением финансов в соответствии со следующей формулой:

	Rреал
	=
	X факт
	х
	100%,

	X план

где:

Rреал  - показатель результативности реализации Программы;

X факт – количество фактически достигнутых значений показателей результата;

X план – общее количество показателей.

Вывод о результативности реализации программы делается на основе следующей таблицы.

	Значение показателя результативности реализации программы (Rреал)
	Результативность реализации программы

	R  ≥  90%
	высокорезультативная

	70%  ≤  R <  90%
	среднерезультативная

	R <  70%
	низкорезультативная

Целевые индикаторы и показатели эффективности Программы

N п/п
	Целевые индикаторы и показатели
	Плановые значения

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Задача 1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета района

	1.
	  Наличие утверждённого бюджета района на очередной финансовый год и плановый период («да» - 1, «нет» - 0)
	1
	1
	   1

	2.
	  Процент абсолютного отклонения фактического объема доходов (без учета межбюджетных трансфертов) бюджета района за отчетный год от первоначального плана
	Не более 15%
	Не более 15%
	Не более 15%

	3.
	  Отношение дефицита бюджета муниципального образования к объёму доходов бюджета муниципального образования без учёта финансовой помощи от бюджетов других уровней
	Не более 5%
	Не более 5%
	Не более 5%

	4.
	  Отношение объема просроченной кредиторской задолженности Кинель-Черкасского района к расходам бюджета
	0
	0
	  0

	5.
	  Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета района в доходах бюджета района
	Не менее 20%
	Не менее 25%
	Не менее 30%

	Задача 2. Совершенствование программно-целевых инструментов повышения эффективности бюджетных расходов. Переход к программной структуре расходов бюджета района

	6.
	  Наличие бюджетной стратегии района
	 0
	  1
	  1

	7.
	  Удельный вес расходов бюджета района, формируемых в рамках целевых программ
	Не менее 7%
	Не менее 10%
	Не менее 15%

	8.
	  Наличие нормативных правовых актов Кинель-Черкасского района, определяющих   разработку, реализацию и оценку эффективности ведомственных и целевых муниципальных программ («да» - 1, «нет» - 0)
	 1
	 1
	  1

	Задача 3. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг и совершенствование правового статуса муниципальных учреждений

	9.
	  Доля муниципальных казённых учреждений, оказывающих муниципальные услуги, в общем числе муниципальных казённых учреждений района
	 Не менее 60%
	Не менее    100%
	Не менее   100%

	10.
	  Доля муниципальных автономных и бюджетных учреждений, оказывающих муниципальные услуги, в общем числе муниципальных автономных и бюджетных учреждений района
	100%
	 100%
	 100%

	11.
	  Прирост объема доходов муниципальных автономных и бюджетных учреждений района от приносящей доход деятельности
	0%

	Не менее 3 %
	Не менее 5 %

	12.
	  Доля муниципальных учреждений района, для которых объем бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) определен с учетом качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ)
	100%
	100%
	100%

	Задача 4 «Повышение энергоэффективности экономики муниципального района»

	13.
	  Наличие нормативного правового акта о стимулировании руководителей муниципальных учреждений к энергосбережению («да» - 1, «нет» -0)
	1
	  1
	  1

	14.
	  Наличие муниципальных целевых программ по энергосбережению («да» - 1, «нет» -0)
	1
	  1
	  1

	15.
	  Снижение объёма потребления бюджетными учреждениями электроэнергии, природного газа, тепловой энергии и воды
	Не менее 3%
	Не менее 3%
	Не менее 3%

	Задача 5 «Оптимизация функций муниципального управления и повышение эффективности их обеспечения»

	16.
	  Наличие утверждённых административных регламентов в отношении функций органов местного самоуправления Кинель-Черкасского района
	0%
	Не менее 50%
	100%

	17.
	  Сокращение расходов, связанных с исполнением функций органов местного самоуправления
	Не менее 5%
	Не менее 5%
	Не менее 5%

	Задача 6 "Развитие системы муниципального финансового контроля"

	18.
	  Выполнение планов проверок отдела финансового (бюджетного) контроля Управления Финансов администрации муниципального района Кинель-Черкасский на 2012 год
	100%
	100%
	100%

	19.
	  Прекращение (или снижение) финансирования расходных обязательств в Кинель-Черкасском районе в текущем финансовом году, признанных неэффективными по результатам проведённых проверок («да» - 1, «нет» -0)
	1
	  1
	  1

	20.
	  Наличие порядков осуществления внутреннего контроля главными распорядителями средств («да» - 1, «нет» -0)
	0
	  0
	  1

	Задача 7 «Развитие информационно-аналитической системы управления муниципальными финансами

	21.
	  Наличие единой точки доступа к информационной системе Интернет («да» - 1, «нет» -0)
	 1
	 1
	 1

	22.
	  Наличие доступа общественности к информации о деятельности органов местного самоуправления через систему Интернет
	 0
	 1
	 1

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
руководителя Управления финансов администрации Кинель-Черкасского
района т.н. Осипову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы

Кинель- Черкасского

Осипова 40777

[image: image2.jpg]

В.В. Гончарук